Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2534.100
Cierre de cilindro medio

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

SZ 2534.100 - Cierre de cilindro medio para AE

Para montaje posterior en todos los armarios AE de una puerta con cierre de aladabilla.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Color

Observacion
Adecuados para referencia

Adecuado para tipo de armario

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2534.100

Para montaje posterior en todos los armarios de una puerta con
cierre de aladabilla. La cubierta se enclava mediante cilindros
medios de 40 o 45 mm de longitud total (segun DIN 18 252). Una
cubierta adicional protege el cilindro de la suciedad. El grado de
proteccion del armario no se reduce. Suministro sin cilindros
medios.

Cinc fundido a presion
RAL 7035

No adecuado para cajas de acero inox. 1.4404 (AISI 316L) y
utilizacién de cierre de aldabilla SZ 2304.000.

9785040
9785042

AE inoxidable con aldabilla
Caja mural AE con aldabilla
Base AE con aldabilla

1 pza(s).

0.239

0.257

83016000
4028177462946
EC000327
EC000327

27409217



