

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SZ 2534.100

### Cierre de cilindro medio

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SZ 2534.100 - Cierre de cilindro medio para AE

Para montaje posterior en todos los armarios AE de una puerta con cierre de aladabilla.

## Características

Referencia	SZ 2534.100
Descripción producto	Para montaje posterior en todos los armarios de una puerta con cierre de aladabilla. La cubierta se enclava mediante cilindros medios de 40 o 45 mm de longitud total (según DIN 18 252). Una cubierta adicional protege el cilindro de la suciedad. El grado de protección del armario no se reduce. Suministro sin cilindros medios.
Material	Cinc fundido a presión
Color	RAL 7035
Observación	No adecuado para cajas de acero inox. 1.4404 (AISI 316L) y utilización de cierre de aldabilla SZ 2304.000.
Adecuados para referencia	9785040 9785042
Adecuado para tipo de armario	AE inoxidable con aldabilla Caja mural AE con aldabilla Base AE con aldabilla
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.239
Peso bruto	0.257
Código arancelario	83016000
EAN	4028177462946
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217